ПРОЕКТ
[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«НЕРЧИНСКИЙ РАЙОН»  ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    октября 2024 года                                                                     	     №
г. Нерчинск

О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Нерчинский район» от 27.01.2023 года № 6 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Отнесение земель или земельных участков в составе таких земель к определенной категории земель или перевод земель и земельных участков в составе таких земель из одной категории в другую» на территориях сельских поселений, входящих в состав муниципального района «Нерчинский район»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  статьёй 8 Земельного Кодекса Российской Федерации, статьей 3.3 Федерального закона от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.2004 № 172-ФЗ «О переводе земель или земельных участков из одной категории в другую», постановлением администрации муниципального района «Нерчинский район» «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых на территории муниципального района «Нерчинский район» от 22.03.2016 года № 19 (в редакции постановления от 12.04.2023 года № 33), руководствуясь Уставом муниципального района «Нерчинский район», администрация муниципального района «Нерчинский район» постановляет:
1. Внести изменения в постановление администрации муниципального района «Нерчинский район» от 27.01.2023 года № 6 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Отнесение земель или земельных участков в составе таких земель к определенной категории земель или перевод земель и земельных участков в составе таких земель из одной категории в другую» на территориях сельских поселений, входящих в состав муниципального района «Нерчинский район» следующие изменения:
1.1. Преамбулу постановления изложить в следующей редакции:
«В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 21.12.2004 № 172-ФЗ «О переводе земель или земельных участков из одной категории в другую» руководствуясь Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом муниципального района «Нерчинский район», администрация муниципального района «Нерчинский район» постановляет:».
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Нерчинская звезда».
4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день, после дня его официального опубликования в газете «Нерчинская звезда».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального
района «Нерчинский район»                                                    С.А.Комогорцев

[bookmark: _GoBack]
image1.png